РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.03.2020 г. № 19

 ________________

 с.Веселое

Об установлении особого противопожарного

режима на территории МО «Веселовский сельсовет»

Глушковского района Курской области

В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курской области от
26 июня 2006 года №39-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области», постановлением Администрации Курской области от
25 марта 2020 года № 290-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области», в целях
обеспечения пожарной безопасности, предотвращения возникновения природных и техногенных пожаров, организации тушения
крупных природных и техногенных пожаров на территории МО «Веселовский сельсовет», Администрация Веселовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 27 марта 2020 года на территории Веселовского сельсовета особый противопожарный режим до принятия решения
об его отмене.

2. Организовать работу по предупреждению и недопущению несанкционированных и неконтролируемых палов, которые могут
вызвать пожары посредством перехода огня с луговых территорий на населенные пункты, запретить сжигание мусора в границах
населенных пунктов.

 3.Усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения противопожарных мероприятий.

 4. Проводить патрулирование с целью контроля за выполнением противопожарных мероприятий.

 5. Провести ревизию систем пожарного водоснабжения.

 6. Привести системы противопожарного водоснабжения  в исправное состояние:

-отремонтировать неисправные пожарные гидранты, расположенные в  населенных пунктах Веселовского сельсовета

-приспособить водонапорные башни к забору воды пожарными автомобилями, обеспечить возможность беспрепятственного
подъезда пожарной техники к водонапорным башням.

 7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 8. Постановление  вступает  в силу со дня его подписания.

Глава Веселовского сельсовета

Глушковского района В.Н.Кожухов